FRUTTI DI MARE

ANDILANACASADECOMIDAS




TAPAS

© LAS BRAVAS DE LA RITA

CROQUETA DE RABO DE TORO GUISADO
(PRECIO POR UNIDAD)

CROQUETA DE JAMON IBERICO
(PRECIO POR UNIDAD)

HUEVOS ESTRELLADOS
CON JAMON IBERICO

BUNUELOS CASEROS DE BACALAO
CON SALSA ROMESCO

© BERENJENAS CRUJIENTES
CON SALSA SWEET CHILI

S .

* NAVAJA

A LA PLANCHA CON SAL MALDON

ENTRANTES

@ BOWL DE QUINOA CON NARANJA
CIRUELAS, NUECES, RABANITOS Y VINAGRETA DE LIMA

@ CREMA DE ZANAHORIA,
NARANJAY JENGIBRE CON YOGUR GRIEGO
Y CACAHUETES

SOPA DE PESCADORES
CLASICA DE LARITA

© BURRATA CON TOMATES CONFITADOS
Y ACEITUNAS NEGRAS

© PARRILLADA DE VERDURAS
DE TEMPORADA CON ROMESCO Y SALSA TARTARA

® ENSALADA DE QUESO DE CABRA

Y ESPINACAS CON PINONES Y CONFITURA
DE TOMATE

ENSALADA CESAR
CON POLLO CONFITADO, BEICON,
PARMESANO Y SU ADEREZO ESPECIAL

ESQUEIXADA DE BACALAO
CON TOMATE NATURAL RALLADO, OLIVAS KALAMATA
Y CEBOLLA CRISPIE

TRINXAT DE LA CERDANYA coN
BUTIFARRA NEGRA

5.80

2.50

2.35

9.20

5.95

5.20

13.95

6.25

5.95

6.90

9.95

8.50

7.45

7.50

7.50

12.50

| a Rita

CALAMARES A LA ANDALUZA
CON ALLIOLI DE LIMA

GYOZAS DE POLLO Y VERDURAS

ALCACHOFAS EN DOS COCCIONES
CON YEMA DE HUEVO Y VIRUTAS DE JAMON

GAMBITA DE CRISTAL
CON UN TOQUE PICANTE

© DUO DE HUMMUS

GARBANZO & REMOLACHA CON PAPADUM

JAMON IBERICO
CON PAN CON TOMATE

9.95

7.45

7.30

7.60

6.25

14.95

% PULPITOS ENCEBOLLADOS 12.95

CON UN PUNTO PICANTE, PATATA Y ALLIOLI DE LIMON

% PAELLA DE MARISCO
(PRECIO POR PERSONA,
MINIMO DOS PERSONAS)

FIDEUA LA RITA CON ALLIOLI
(PRECIO POR PERSONA,
MINIMO DOS PERSONAS)

ARROZ NEGRO CON SEPIA “BRUTA” 14.25
(PRECIO POR PERSONA,
MINIMO DOS PERSONAS)

* RISOTTO DE CEPS TRUFADO
: CON NUBE DE PARMESANO Y PORTOBELLO




VIVA LA

% CANELON DE BACALAO Y AJETES 9.95
CON SOFRITO DE TOMATE A LA ALBAHACA, PINONES Y PARMESANO

@ RAVIOLIS DE VERDURAS
CON SOFRITO DE TOMATE CASERO

CANELONES GRATINADOS
CON BECHAMEL Y QUESO

TIERRA MAR

CODILLO CONFITADO 13.50 .

CON PURE DE PATATA AL HORNO Y SALSA TATAKI DE ATUN 14.95
DE FRUTOS ROJOS CON ENSALADA FRESCA DE ALGAS Y MANGO FRESCO

POLLO RUSTIDO CON CIGALAS 10.95 ZARZUELA DE MERLUZA 16.95
Y PATATAS A LA MANTEQUILLA “NOISETTE” Y MARISCO

BUTIFARRA DE PAYES 11.20 CALAMARES A LA PLANCHA 12.95

CON SETAS, ALCACHOFAS Y GARBANZOS CON SALTEADO DE TROMPETAS DE LA MUERTE,

CEBOLLA ASADAY SALSA DE CALAMAR CON SU TINTA

CHEESEBURGER CLASICA 11.95
CON PATATAS FRITAS CASERAS LOMO DE BACALAO 15.95
CON SAMFAINA, CEBOLLA CRUIJIENTE Y POLVO DE
CORDERO CRUJIENTE 14.95 TN NECRAT
CON DEMIGLACE DE MANDARINA
VENTRESCA DE ATUN 14.75
ELIJIES»SAI?OES CERDO 12.95 CON MERMELADA DE TOMATE Y ALBAHACA CRUJIENTE
GUISO DE TERNERA 12.75 FILETES DE LUBINA 15.75
CON CEPS AL COGNAC FRANCES CON PERSILLADE, ALCAHOFAS CONFITADAS,
TROMPETAS DE LA MUERTE Y HUEVAS DE TRUCHA
FILETES DE POLLO A LA PLANCHA 10.75

CON SALSA DE QUESO BRIE Y NOQUIS A LA
MANTEQUILLA DE SALVIA

CURRY ROJO THAI DE SOLOMILLO 11.80
IBERICO Y ARROZ JAZMIN

il

ENTRECOT DE TERNERA SALMON A LA PLANCHA
AL ROMERO CON PATATAS FRITAS Y CON ENSALADA DE CALABACIN, HINoJo  15.50
PIMIENTOS DE PADRON Y TOMATE SECO CON SALSA DE YOGUR

LA PRESENTACION DE LOS PLATOS PUEDE VARIAR. RECOMENDADOS © PLATOS VEGETARIANOS



A LA PLANCHA CON ENSALADA DE CALABACIN

ANDILANACASADECOMIDAS




POSTRES

© TODOS NUESTROS POSTRES SON VEGETARIANOS

CREMA CATALANA 3.95

PROFITEROLES DE NATA CON SALSA DE CHOCOLATE 4.25

Y% CHEESECAKE CREMOSO 5.50
DE DULCE DE LECHE CON GALLETA LOTUS

COPA DE ESPONJOSO DE YOGUR GRIEGO, 4.95
SORBETE DE FRAMBUESAS Y FRUTOS ROJOS CONFITADOS

Y TIM BAON 4.75
(HELADO DE TURRON CON CREMA CATALANA Y CHOCOLATE FUNDIDO)

COULANT DE CHOCOLATE 5.95
CON HELADO DE VAINILLA

% TRUFAS DE CHOCOLATE NEGRO 4.45
COPA LEMON PIE 415

CREMA LEMONCURD, SORBETE DE LIMON, NATA MONTADA Y MERENGUE

TRiO DE SORBETES CIiTRICOS 4.15
“SOLO CHOCO” BROWNIE, HELADO DE CHOCOLATE, SALSA .
DE CHOCOLATE, ESPUMA DE CHOCOLATE Y TRUFA >-93 COPA LEMON PIE 4.15

o
0

R WA S alTRRET L T T e,

CHEESECAKE CREMOSO 5.50 TIM BAON

DE DULCE DE LECHE CON GALLETA LOTUS

PARA RESERVAS Y MENUS DE GRUPO CONTACTA CON EVENTOS@ANDILANA.COM PRECIOS CON IVA INCLUIDO



