

### **TAPAS**

# La Rita

<b>꾈</b> LAS BRAVAS DE LA RITA	5.80	★ CALAMARES A LA ANDALUZA CON ALLIOLI DE LIMA	9.95
CROQUETA DE RABO DE TORO GUISADO (PRECIO POR UNIDAD)	2.50	GYOZAS DE POLLO Y VERDURAS	7.45
★ CROQUETA DE JAMÓN IBÉRICO (PRECIO POR UNIDAD)	2.35	★ ALCACHOFAS EN DOS COCCIONES CON YEMA DE HUEVO Y VIRUTAS DE JAMÓN	7.30
HUEVOS ESTRELLADOS CON JAMÓN IBÉRICO	9.20	GAMBITA DE CRISTAL CON UN TOQUE PICANTE	7.60
BUÑUELOS CASEROS DE BACALAO CON SALSA ROMESCO	5.95	DÚO DE HUMMUS GARBANZO & REMOLACHA CON PAPADUM	6.25
BERENJENAS CRUJIENTES CON SALSA SWEET CHILI	5.20	JAMÓN IBÉRICO CON PAN CON TOMATE	14.95





### **ENTRANTES**

BOWL DE QUINOA CON NARANJA CIRUELAS, NUECES, RABANITOS Y VINAGRETA DE LIMA	6.25
© CREMA DE ZANAHORIA,  NARANJA Y JENGIBRE CON YOGUR GRIEGO Y CACAHUETES	5.95
SOPA DE PESCADORES CLÁSICA DE LA RITA	6.90
BURRATA CON TOMATES CONFITADOS Y ACEITUNAS NEGRAS	9.95
PARRILLADA DE VERDURAS DE TEMPORADA CON ROMESCO Y SALSA TÁRTARA	8.50
© ENSALADA DE QUESO DE CABRA Y ESPINACAS CON PIÑONES Y CONFITURA DE TOMATE	7.45
★ ENSALADA CÉSAR  CON POLLO CONFITADO, BEICON,  PARMESANO Y SU ADEREZO ESPECIAL	7.50
<b>ESQUEIXADA DE BACALAO</b> CON TOMATE NATURAL RALLADO, OLIVAS KALAMATA Y CEBOLLA CRISPIE	7.50
TRINXAT DE LA CERDANYA CON BUTIFARRA NEGRA	12.50





MAR

### TIERRA

IBÉRICO Y ARROZ JAZMÍN

### 13.50 ★ CODILLO CONFITADO TATAKI DE ATÚN 14.95 CON PURÉ DE PATATA AL HORNO Y SALSA CON ENSALADA FRESCA DE ALGAS Y MANGO FRESCO **DE FRUTOS ROJOS POLLO RUSTIDO CON CIGALAS** 10.95 16.95 **★ ZARZUELA DE MERLUZA** Y PATATAS A LA MANTEQUILLA "NOISETTE" Y MARISCO **BUTIFARRA DE PAYÉS** 11.20 **CALAMARES A LA PLANCHA** 12.95 CON SETAS, ALCACHOFAS Y GARBANZOS CON SALTEADO DE TROMPETAS DE LA MUERTE, CEBOLLA ASADA Y SALSA DE CALAMAR CON SU TINTA CHEESEBURGER CLÁSICA 11.95 CON PATATAS FRITAS CASERAS **LOMO DE BACALAO** 15.95 CON SAMFAINA. CEBOLLA CRUJIENTE Y POLVO DE **CORDERO CRUJIENTE** 14.95 ACEITUNAS NEGRAS CON DEMIGLACE DE MANDARINA **VENTRESCA DE ATÚN** 14.75 **★ PIES DE CERDO** 12.95 CON MERMELADA DE TOMATE Y ALBAHACA CRUJIENTE **GUISADOS FILETES DE LUBINA** 15.75 **GUISO DE TERNERA** 12.75 CON PERSILLADE, ALCAHOFAS CONFITADAS, CON CEPS AL COGNAC FRANCÉS TROMPETAS DE LA MUERTE Y HUEVAS DE TRUCHA FILETES DE POLLO A LA PLANCHA 10.75 CON SALSA DE QUESO BRIE Y ÑOQUIS A LA MANTEQUILLA DE SALVIA **CURRY ROJO THAI DE SOLOMILLO** 11.80





15.50

NO TE PIERDAS

A LA PLANCHA CON ENSALADA DE CALABACÍN

**ANDILANACASADECOMIDAS** 

## La Rita

## POSTRES

### **3 TODOS NUESTROS POSTRES SON VEGETARIANOS**

	CREMA CATALANA	3.95
	PROFITEROLES DE NATA CON SALSA DE CHOCOLATE	4.25
*	CHEESECAKE CREMOSO DE DULCE DE LECHE CON GALLETA LOTUS	5.50
	COPA DE ESPONJOSO DE YOGUR GRIEGO, SORBETE DE FRAMBUESAS Y FRUTOS ROJOS CONFITADOS	4.95
*	TIM BAON (HELADO DE TURRÓN CON CREMA CATALANA Y CHOCOLATE FUNDIDO)	4.75
	COULANT DE CHOCOLATE CON HELADO DE VAINILLA	5.95
*	TRUFAS DE CHOCOLATE NEGRO	4.45
	COPA LEMON PIE CREMA LEMONCURD, SORBETE DE LIMÓN, NATA MONTADA Y MERENGUE	4.15
	TRÍO DE SORBETES CÍTRICOS	4.15
	<b>"SÓLO CHOCO"</b> BROWNIE, HELADO DE CHOCOLATE, SALSA DE CHOCOLATE, ESPUMA DE CHOCOLATE Y TRUFA	5.95





